
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1065 / 2014 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: POLIZZA ALL RISKS FINE ART, PAGAMENTO APPENDICI  

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista   la   determinazione  n.  1/2013   con  quale   veniva   assegnata  alla  compagnia  LLOYD’S la  
copertura  assicurativa   “ All  Risks fine art  “  per  l’anno   2013, copertura assicurativa poi 
prorogata, nelle more dell’espletamento della debita procedura di gara, sino al 30.6.2014 ;    
 
verificato che nell’ambito del contratto “All riscks fine art “con la compagnia  LLOYD’S,  sono 
disciplinate le coperture in  appendice effettuate e le relative modalità di pagamento ; 
 
verificato che nel corso del  2014 (fino a giugno) sono state richieste coperture in appendice per un 
premio complessivo  di € 1000,00 al lordo di imposte;  
 
ritenuto pertanto necessario  provvedere all’assunzione della relativa spesa nonché di pagare la 
medesima sulla base dell’allegata    richiesta  prot. 50780/2014 del  Broker  Assidoge  (v. allegato 
Assidoge 1) per  il  pagamento  dell’importo  di  euro  1000,00  a  titolo  di  appendice al contratto n. 
1898031;  
 

vista inoltre la determinazione n. 701/20143 con cui, a seguito dell’espletamento di procedura aperta 

si aggiudicava la  copertura assicurativa  All Risks Opere d’Arte C.I.G. n. 5639389B03 al Sindacato 

Leader Catlin Lloyd’s di Londra rappresentato in Italia dal rappresentante generale dei Lloyd’s con 

sede in Milano;  

verificato che anche nell’ambito di tale nuovo contratto sono disciplinate  le coperture in  appendice 
effettuate e le relative modalità di pagamento ; 
 
dato atto che da giugno 2014 sono state richieste coperture in appendice per un premio complessivo  
di € 28,61 al lordo di imposte;  
 
verificata la necessità di provvedere all’assunzione della relativa spesa nonché di pagare la medesima 
sulla base dell’allegata    richiesta  prot. 51300/2014 del  Broker  Assidoge (v. allegato assidoge2)  di  
pagamento  dell’importo  di  euro  28,61  a  titolo  di  appendice al contratto n. 1904619  ; 
 
evidenziato che il contratti siglati prevedono che per quanto concerne l'incasso dei premi, il 
pagamento sia effettuato dal Contraente al Broker, che provvederà al versamento alla/e Società 
assicuratrice; 
 
visto  che  con  Determinazione  n. 982/2012   e’  stato  affidato  ad  Assidoge  srl  il  servizio  di  
brokeraggio  assicurativo  per  il  periodo  luglio  2012 -  luglio   2015; 
 
dato atto quindi della necessità di impegnare a favore  del Broker  Assidoge  la somma complessiva di 
€ 1028,61 e di pagare la medesima sulla base delle due note allegate entro il 14 agosto 2014;  
 
 
verificata la regolarità delle suddette richieste di pagamento; 

 



Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione del bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2014 – 2016 ed i relativi allegati; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013. 
visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 

Vista la citata deliberazione G.C. 17/09/2013 n°2265 “Piano esecutivo di gestione 2013” legalmente 

esecutiva; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 101 del 23.12.2013 è stato approvato il bilancio 2014 e i 

relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 
 

 D E T E R M I N A 
 
 

• di impegnare per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 
richiamate,   a favore del Broker Assidoge Srl con sede a Mirano (VE) 30035 Via Castellantico, 
15-17Assidoge  srl  a titolo di coperture in  appendice ai  contratti “all riscks fine art “,  
l’importo di € 1028,61 imputandolo al bilancio 2014 capitolo 90100, (d.lgs 118/2011 – 
missione 5, programma 02, titolo 1, macro aggregato 103 Gruppo COFOG 08.2 – Attività 
culturali); 

• di provvedere a liquidare e pagare tale importo   ENTRO IL 14.8.2014 con  le  modalita’  

indicate  nell’allegate richieste  prot. 50780/2014 e  prot. 51300/2014, senza l’espletamento di 

ulteriori formalità. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



U 3893/0 
U 3894/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


